invenisse, ut quae in siccando consistat, sed etiam privatim per species affectuum cujusque. Nam aut vitiosus succus ad partem cui ulcus infedit amplius non fluit, aut etiam fluit; ac si non amplius fluit, ipsi tantum quod laborat succurrendum est; siquidem vel lividum, vel nigrum, vel rubrum conspicitur, scarificando ac sanguinem emittendo; mox, ut ipsius verbis utar, spongiam statim sicciorem magis quam humidiorum superimponendo; neque enim, arbitrator, ignorabit quisquam, particulam illam *quam* negationis hoc loco vim habere, tanquam ita diceret, sicciorem, non humidiorum; post haec vero etiam siccantia remedia applicando; ab his, si res postulet, rursus sanguinem auferendo, ac mox iterum talia peragendo, donec parta omnino sanitas sit; quod si labra ulceris dura callosaque appareant, etiam ea excidendo. Etenim de his quoque ita ait: *circularia ulcerum, si subcava sint, circulo praecidere quae abscesserunt oportet, vel omnia, vel ex dimidio circuli secundum hominis longitudinem.* Scripsit vero et de tumo-

Ed. Chart. X. [96. 97.]

Ed. Bas. IV. (79.)

ἀπάντων, ὡς χρὴ θεραπεύειν ἕκαστον· ὡσαύτως δὲ καὶ περὶ τῶν κισσῶν· ὅταν καὶ διὰ τούτους ἔλκη δυσίατα γίγνηται, δῆλον ὡς ἐπιφύεσσι τινος ἕξ αὐτῶν τοῖς ἠλκωμένοις μορίοις. οὕτως δὲ κἀπειδὴν ἕξ ὅλου τοῦ σώματος ἢ ἐπιφύοῃ γίγνηται, καθάρειν κτελεί τὸ πᾶν ἐν οὐδενὶ τούτων ἀπὸ τοῦ χρόνου τὴν ἐνδείξιν λαμβάνων· ἐπεὶ τοι καὶ γελοῖον ἀπὸ μιᾶς κοινότητος ἐνδείξεις οὕτω πολλὰς καὶ διαφερούσας καὶ πολλακίς ἐναντίας γίνεσθαι. εἰ γὰρ καὶ συγχωρήσαιμεν ἐνδείξιν τινα περὶ τοῦ χρόνου λαμβάνεσθαι, τίς ποτέ ἐστιν αὐτῇ, δίκαιον εἰπεῖν, αὐτὴν ἐνὶ κεφαλαίῳ περιλαβόντα, καθάρειν ἐπὶ τῶν ἄλλων ἀπάντων ποιοῦμεν οὐχ ἡμεῖς μόνον, ἀλλὰ καὶ αὐτὸς ὁ Θεσσαλός. ἐν γοῦν ἐνδείκνυται καθόλου τὸ στεγνὸν πάθος αὐτῷ τὸ χαλᾶν· ὡσπερ γε καὶ τὸ ῥοῶδες ἐν ἑτέρον τὸ στέλλειν. ἀλλὰ καὶ κατ' αὐτὰ τὰ ἔλκη τὸ μὲν ὑπαρὸν καθάρεισθαι δεῖται, τὸ δὲ κοῖλον πληροῦσθαι· καὶ τὸ μὲν ὀμαλὲς ἐπουλοῦ[97]σθαι, τὸ δὲ ὑπερσαρκοῦν καθαιρεῖσθαι, καὶ κατ' αὐτὸν ἐκεῖνον· λεξάτω τοίνυν ἡμῖν οὕτω

ribus qui conjuncti cum ulcere sunt universis, quemadmodum curandi singuli sint; simili modo et de varicibus, quando horum quoque occasione contumax ad sanandum ulcus redditur, quoniam aliqua ex his humiditas ad exulceratas partes desluat. Ad eundem modum et quum ex toto corpore humor confluit, totum purgare jubet, nusquam videlicet in his indicationem a tempore sumens; nam et ridiculum plane sit, adeo multas ac varias, saepe etiam contrarias indicationes ab una communitate fieri. Nam si etiam demus indicationem aliquam a tempore sumi, quae tandem ea sit dicere par est, ac summa quapiam una eam complecti; veluti in reliquis omnibus ipse quoque Thessalus facit, nedum nos. Quippe unum illi perpetuo indicat asstrictus affectus, nempe ut laxetur; unum rursus fluxus, ut adstringatur. Quin etiam in ipsis ulceribus quod sordidum est, abstergeri postulat, quod cavum est, impleri, quod aequabile est, cicatrice induci, cui caro supercrevit, hanc sibi detrahi, etiam eo ipso auctore; ergo sicut in horum singulis, ita in